DISCOS 3M & AKUA




DISCOS 3M & AKUA
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DISCOS DE FIBRA

3M & AKUA
Disco de fibra blanco , B
CODIGO MEDIDAS “ CODIGO MEDIDAS “

31004002 11 31004025 11

31004003 12 31004026 12

31004004 13 31004013 13
Se utiliza en limpieza ligera para 31004005 14 31004014 14
ayudar a eliminar la suciedad y 31004006 15 31004015 15
marcas con minimo mateado del 31004007 16 31004016 16
acabado.

31004008 17 31004017 17
Ideal para abrillantado y pulido en 31004009 18 31004018 18

seco de suelos sin proteccion con

R . . 31004010 19 31004019 19
maquinas rotativas de velocidad
estandar. 31004011 20 31004020 20
31004012 21 31004021 21
Disco de fibra rojo ) )
CODIGO MEDIDAS “ CODIGO MEDIDAS “
31003002 11 31003023 11
31003003 12 31003024 12
31003004 13 31003013 13
Disenado para la limpieza diaria 31003005 14 31003014 14
y fregado ligero para eliminar la 31003006 15 31003015 15
suciedad leve, rozaduras y marcas 31003007 16 31003016 16
de tacones/tacos negros.
31003008 17 31003017 17
Limpia cuando se usa en esta hu- 31003009 18 31003018 18
medo y abrillanta en seco (método 31003010 19 31003019 19
spray).
pray) 31003011 20 31003020 20
31003012 21 31003021 21
DISCO AZUL 3M AKUA
Disco de fibra azul ) ,
CODIGO MEDIDAS “ CODIGO MEDIDAS “
31006002 10 31006011 10
31006003 12 31006013 12
31006004 13 31006014 13
Restaura el brillo de los suelos 31006005 14 31006015 14
opacos. Disefiado para abrillantar 31006006 15 31006016 15
frecuentemente con menos polvo. 31006007 16 31006017 16
Puede ser utilizado en himedo
para el mantenimiento regular de 31006008 17 31006018 17
suelos no protegidos. También se 31006009 18 31006019 18
recomienda para para decapar en 31006001 20 31006021 20

seco suelos blandos.
31006010 21 31006022 21
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DISCOS 3M & AKUA

DISCOS DE FIBRA

3M & AKUA
DISCO MARRON 3M AKUA
Disco de fibra marrén , .
CODIGO MEDIDAS “ CODIGO MEDIDAS “

31002001 10 31002014 10

31002002 11 31002015 11

31002003 12 31002016 12
Para decapar suelos irregulares 31002004 13 31002017 13
antes de la renovacion de la capa 31002005 14 31002018 14
de emulsion. 31002006 15 31002019 15
Super potencia de fregado para la 31002007 16 31002020 16
eliminacion de 2-4 capas para su 31002008 17 31002021 17

renovacion. ldeal para decapar en

31001011 20 31001019 19
31001012 21 31001020 20
31001021 21

. 31002022 18 31002009 18
seco suelos protegidos o decapa-
dos. 31002010 19 31002023 20
31002011 20 31002024 21
31002012 21
DISCO NEGRO 3M AKUA
Disco de fibra negro , B
CODIGO MEDIDAS “ CODIGO MEDIDAS “
31001002 11 31001022 10
31001003 12 31001023 11
31001004 13 31001024 12
Disefiado para decapar suelos 31001005 14 31001013 13
con residuos de viejos acabados y 31001006 15 31001014 14
selladores con rotativa. 31001007 16 31001015 15
También puede ser utilizado para 31001008 17 31001016 16
realizar limpiezas profundas en ce- 31001009 18 31001017 17
mento pulido o suelos industriales. 31001010 19 31001018 18

DISCO HIGH PRO NEGRO 3M

Disco de fibra High Pro negro ,
CODIGO MEDIDAS “

31001001 16
31001002 17
31001003 20

El disco de decapado mas eficaz
de 3M. Su construccion abierta le
permite decapar sin embazarse
con la suciedad. Se utiliza para la
eliminacion rapida de residuos de
viejos acabados y selladores
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DISCO SPP

Disco de preparacion de suelos
SPP

Disco para decapar una
amplia variedad de suelos,
utilizando Unicamente un
detergente neutro o agua.

Elimina manchas y aranazos
visibles, y se puede utilizar
para limpiezas mas profun-
das, sin rayar ni aranar.

DISCO DIAMANTE
PURPURA 1 CARA

Disco de diamante Parpura 1
cara

Limpia e incrementa el brillo
de marmol, terrazo, suelos
de vinilo, pizarra y suelos de
hormigén pulido.

Elimina las marcas negras
hasta seis veces mas rapido
y dura hasta 25 veces mas.

DISCO DIAMANTE
SIENA 1 CARA

Disco de diamante Siena 1 cara

Siena se usa en suelos que
se encuentran en malas
condiciones.

Limpia y restaura la superfi-
cie, dando brillo medio antes
de incrementarlo con el disco
Purpura.
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DISCOS 3M

DE PREPARACION Y DIAMANTE

3M
CcODIGO
31011001
31011002
31011003
31011004
31011005
31011006
31011007
31011008

3M
CODIGO

31007004
31007001
31007005
31007006
31007007
31007008
31007002
31007009

3M
CODIGO
31007010
31007011
31007012
31007013

31007014
31007015
31007016
31007017

MEDIDAS *
13
14
15
16
17
18
19
20

MEDIDAS *
12
13
14
15
16
17
18
20

MEDIDAS “
12
13
14
15
16
17
18
20
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DISCOS 3M
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DISCO MELAMINA

Disco de limpieza puntual Gris/
Blanco

Para utilizar en suelos de pie-
dra, cemento, VCT, marmol y
otras superficies porosas.

DISCO ROSA
Disco abrillantado Ultra Alta
Velocidad rosa

Elimina las marcas negras y
devuelve el brillo en menos
pasadas que otros discos,
mientras que produce una
menor cantidad de polvo.

3M
CcODIGO
31008001
31008002

31008003
31008004
31008005

3M
CODIGO

31005001
31005003
31005002
31005005
31005004

MEDIDAS *

13
14,5
16
17
20

MEDIDAS *

17
19
20
21
27

DISCOS 3M
MELAMINAY ROSA




DISCOS BONASTRE SYSTEM
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DISCOS BONASTRE SYSTEM
RENOVACION, MANTENIMIENTO Y ABRILLANTADO

DISCO ROJO CcODIGO MEDIDAS “

Disco de decapante y micro-pu-

lidor 31018001 13
- Decapa y micro pule el suelo 31018002 15

sin rallar el suelo y solo con

agua. Se usa en suelo en 21018003 7

mal estado, produce un brillo 31018004 20

satinado

DISCO AMARILLO CODIGO MEDIDAS

Disco abrillantador
31019001 13

Para abrillantar o mantener el 31019002 15

brillo en grandes superficies

0 zonas de alto transito de 31019003 17

personas 31019004 20

DISCO VERDE cODIGO MEDIDAS

Disco de super abrillantado
& > 31012001 13

Podemos conseguir un brillo 31012002 15
muy intenso, indicado para

el mantenimiento de zonas 31012003 17
con poco transito 31012004 20

DISCO MUNICH PRO cODIGO MEDIDAS “
DIAMANTE GRIS GRIS 31012001 13

Disco de renovacion y abrillan-
tado ROJO 31012002 15

Sistema facil y répido para MARANAN 31012003 17

puir y abrillantar suelos de AMARILLO - X ok blvlor 20
terrazo y marmol.

SOPORTE PRO CODIGO MEDIDAS “
Soporte para disco Munich Pro
GRIS 31021005 17

Soporte gris para fijar los GRIS 31021006 20
diamantes Pro
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DISCOS AKRON Y LANA DE ACERO

DISCO AZUL

Disco de lana de acero

Grosor 0.1mm. Destinado
para el trabajo en obra nue-
va, suelos de mucho transito
0 poco mantenidos y primera
mano de trabajo

DISCO AMARILLO

Disco de lana de acero

Grosor 0.06mm. Para suelos
bien mantenidos para lograr
un cristalizado superior

DISCO ROJO

Disco de lana de acero

Grosor 0.08mm.
Mantenimiento y segundas
manos

LANA DE ACERO
RIZADA

Lana de acero rizada

LANA DE ACERO LISA

Lana de acero lisa
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DISCOS AKRON
Y LANA DE ACERO

cODIGO MEDIDAS “

31015001 18
31015002 21

CcODIGO MEDIDAS “

31016001 18
31016002 21

CcODIGO MEDIDAS “

31017001 18
31017002 21

cODIGO SACO Kg
N° O 31102001 9
Ne 1 31102002 9
Ne 2 31102003 9

cODIGO SACO Kg

N° O 31101001 9
N° 1 31101002 9
N° 2 31101003 9
N° 3 31101004 9

Las imagenes y caracteristicas de este catdlogo pueden cambiar sin previo aviso.



